bolsas para os licenciandos da graduação, coordenador institucional, 
Coordenadores de Área de gestão de processos educacionais e professores 
coordenadores de áreas da UFMA além dos professores supervisores das escolas 
parceiras. 
3.2 O valor da bolsa para professor-supervisor está fixado em R$ 1.100,00 (um 
mil e cem reais) mensais, a ser concedida diretamente aos beneficiários em 
conta-corrente, pela CAPES, durante a execução do Projeto. 
3.3 Durante a execução do Projeto será permitida a substituição do bolsista a qualquer 
momento de acordo com as regras definidas pela Portaria n° 90 de 25 de março de